Estado do Ceará

Gmara Municipal de Limoeiro do N
Diálogo, Compromisso e Trabalho.

APRESEN-rAD0 Etul SESSr

oRD rÍ!ARrA
REALIZADA AOS

0 6 5[r. 2023

rte
CÀIJARÀ[I LIIÚ, DO NORTE

REQUERIMENTO N.9 5)\ /2023
Limoeiro do Norte, n5 de-§íÁjrÂrí:de 2023.

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimentar em
vigor, vem respeitosamente requerer ao Chefe do Poder Executivo, o Excelentíssimo Senhor
José Maria de Oliveira Lucena, e ao Secretário Municipal de Desportos e Juventude
(SESPORT), o Senhor Davi Alves dê Lima, a colocação de placas informativas de distância a

cada 10O metros referente ao perímetro da área de caminhada da praça.

Cada vez mais a população limoeirense tem aderido à prática de exercícios físicos
como forma de ter um estilo de vida mais saudável e as praças têm sido um dos locais mais
procurados para essa prática.

Sendo assim, é importante que se faça melhorias contínuas nesses equipamentos
públicos para contemplar os cidadãos que vão fazer suas caminhadas, corridas e exercícios.
Pensando nisso é que se solicita a colocação de placas informativas de distância nas praças,

com o objetivo de balizar os cidadãos de quantos quilômetros percorreram em seus

exercÍcios físicos, visto que muitos não têm condição de comprar equipamentos que façam
essa medição.

Respeitosamente,

8i,ffi;f"à PROTC)COLO
Càmeia lvlun LrmoerÍo do None

PRoToCor.O N'O!]3L

05§rLm3

aorárrc:--0.9.3I

ma
Presidente

Rua Cê1. Malvêire 2266 - CentÍo - LimoeiÍo do ltoítê/Ct - Íel.: (881 3423 4140
CtilPl O1.836.913/0001-O5 - CEP 62930-O0O - Email: câmarâ_limoeiro@hotmail.coín